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URZĄD MIASTA EŁKU 

Ełk, dnia 18.01.2019 r. 

  

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

ORAZ MODYFIKACJA SIWZ 

 

Nr sprawy: O-ZP.271.57.2018  

dot: PRZEBUDOWA LINII KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ NR 3 I 5 W CELU POPRAWY  

TRANSPORTU PUBLICZNEGO W MIEŚCIE EŁKU –  I ETAP –  PRZEBUDOWA (WYMIANA) 

ISTNIEJĄCYCH WIAT PRZYSTANKOWYCH 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 09.01.2019 r. udzielamy następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu składania i wyznaczenie go nie wcześniej niż na dzień 

25.01.2019 r. Wyznaczony obecnie na dzień 18.01.2019 r. termin składania ofert jest terminem zbyt 

krótkim biorąc pod uwagę zakres przedmiotu zamówienia. Uwzględnienie prośby Wykonawcy umożliwi 

złożenie oferty w pełni spełniającej wymagania Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający ustanawia termin składania ofert zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych biorąc pod 

uwagę przedmiot zamówienia i przebieg tego postępowania. 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 09.01.2019 r. udzielamy następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1 

Czy oprogramowanie dyspozytorskie jakie posiada Zamawiający w kontekście obsługi przycisku SOS jest 

przystosowany do obsługi połączeń (strumień Audio i Video) z przycisku SOS. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Dostawa oprogramowania obsługującego zakładana funkcjonalność leży po stronie Wykonawcy. Który ma 

dostarczyć kompletny system przycisku SOS złożony z samego przycisku i oprogramowania do jego 

obsługi. Zamawiający dysponuje centralą IP opartą o oprogramowanie Asterisk i Wykonawca może 

wykorzystać elementy tego systemu IP jednakże całość prac modyfikacyjnych spoczywa na Wykonawcy. 

Pytanie nr 2 

Czy posiadane oprogramowanie dyspozytorskie jakie posiada Zamawiający w kontekście obsługi przycisku 

SOS jest przystosowane do rejestracji (strumień Audio i Video) danych z przycisku SOS. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Dostawa oprogramowania obsługującego zakładana funkcjonalność leży po stronie Wykonawcy. Który ma 

dostarczyć kompletny system przycisku SOS złożony z samego przycisku i oprogramowania do jego 
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obsługi. Zamawiający dysponuje centralą IP opartą o oprogramowanie Asterisk i Wykonawca może 

wykorzystać elementy tego systemu IP jednakże całość prac modyfikacyjnych spoczywa na Wykonawcy. 

 Pytanie nr 3  

Jeżeli natomiast wykonawca ma w ramach zadania zaktualizować oprogramowanie Zamawiającego proszę 

o przedstawienie danych szczegółowych jaki sprzęt (serwery, komputery itp.) i licencje oraz inne elementy 

wykonawca ma dostarczyć. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Dostawa oprogramowania obsługującego zakładana funkcjonalność leży po stronie Wykonawcy. Który ma 

dostarczyć kompletny system przycisku SOS złożony z samego przycisku i oprogramowania do jego 

obsługi.  Dobór odpowiednich składników sprzętowych leży po stronie Wykonawcy, jednak Kluczowe 

komponenty takie jak serwer i komputer nie mogą być gorsze niż opisane  dalej. Wykonawca w ramach 

zadania dostarczy serwer o minimalnych parametrach: Obudowa rack 19” dwa procesory o 6 rdzeniach 

każdy zainstalowane trzy serwerowe dyski HDD o pojemności minimum 600 GB każdy spięte w RAID5, 

64 GB RAM zainstalowany system operacyjny kompatybilny z posiadaną przez Zamawiającego domeną 

opartą o Windows Serwer 2016 dla którego może być zapasowym kontrolerem domeny. Wykonawca w 

ramach zadania dostarczy stację roboczą o minimalnych parametrach: procesor minimum 4 rdzenie, 16 GB 

ram, HDD SSD min 500 GB zainstalowany system operacyjny kompatybilny z posiadaną przez 

Zamawiającego domeną opartą o Windows Serwer 2016. Monitor 21” 

Pytanie nr 4  

Pytanie dot. umowy: § 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż Wykonawca może 

posługiwać się podwykonawcami bez konieczności pozyskiwania odpowiednich zgód, przy czym 

każdorazowo o każdej zmianie Wykonawca będzie informował Zamawiającego z odpowiednim terminem 

o zmianie podwykonawcy? Zwracamy umowę, iż dla zapewnienia sprawności i szybkości działania 

konieczna jest możliwość podjęcia szybkiej decyzji o zmianie podwykonawcy.  

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 5  

Pytanie dot. umowy:  § 4 ust. 1 – ust. 2  

Czy Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie projektu Umowy o wysokość wynagrodzenia netto?  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż wynagrodzenie określone w 

Umowie ma charakter wynagrodzenia kosztorysowego?  

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 6  

Pytanie dot. umowy:   § 4 ust. 3  
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Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie niniejszego postanowienia? Zwracamy uwagę, iż Wykonawca 

powinien mieć możliwość dysponowania swoją wierzytelnością.  

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 7  

Pytanie dot. umowy:    § 4 ust. 5  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż termin płatności będzie 

liczony od dnia wystawienia faktury?  

Czy Zamawiający może wyjaśnić co rozumie przez prawidłowo wystawioną fakturę?  

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Odnośnie terminu płatności Zamawiający nie wprowadza zmian do projektu umowy. 

Prawidłowo wystawiona faktura powinna zawierać wszystkie elementy wymagane przez przepisy 

powszechnie obowiązujące. Na fakturze powinien być wskazany Nabywca tj.: Gmina Miasto Ełk, ul. 

Marsz. J. Piłsudskiego 4, 19-300 Ełk, NIP 8481825438 oraz odbiorca/płatnik tj.: Urząd Miasta Ełk ul. 

Marsz. J. Piłsudskiego 4, 19-300 Ełk. 

Pytanie nr 8  

Pytanie dot. umowy:    § 7  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowień w taki sposób, iż:  

1) Gwarancją objęte będą tylko i wyłącznie wiaty przystankowe,  

2) Gwarancji udzieli producent ww. wiat w zakresie objętym treścią Umowy?  

Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi?  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia ust. 7 niniejszego paragrafu w taki sposób, iż 

ew. skorzystanie z niniejszego uprawnienia przez Zamawiającego zostanie poprzedzone wezwaniem 

Wykonawcy do usunięcia stosownego naruszenia w terminie 14 dni i bezskutecznym upływie ww. 

terminu?   

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający w zakresie treści §7 zgadza się tylko na modyfikację ust. 7 tego paragrafu w sposób 

następujący: 

§ 7 ust. 7 „W przypadku nie usunięcia wad przez Wykonawcę w uzgodnionym terminie lub nie stawienia 

się na przegląd gwarancyjny, Zamawiający może zlecić usunięcie wad osobie trzeciej i kosztami obciąży 

Wykonawcę w każdym przypadku ich stwierdzenia bez konieczności uzyskiwania upoważnienia sądu. 

Skorzystanie z niniejszego uprawnienia przez Zamawiającego zostanie poprzedzone wezwaniem 

Wykonawcy do usunięcia stosownego naruszenia w terminie 14 dni i bezskutecznym upływie ww. 

terminu.”   

Pytanie nr 9  

Pytanie dot. umowy:    § 9 ust. 2  
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Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, w którym co najmniej 5 krotnie 

będzie skutkować możliwością odstąpienia od Umowy?  

Zwracamy uwagę iż brak jest jasności w zakresie rozumienia „wielokrotności” naruszeń.  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż odstąpienie od Umowy 

będzie dotyczyć tylko i wyłącznie w części niezrealizowanej? Zwracamy uwagę iż ze względu na fakt 

realizacji umowy sukcesywnie, ew. rozliczenie umowy w ramach odstąpienia może powodować znaczne 

trudności.  

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 10  

Pytanie dot. umowy:    § 10  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie postanowień w taki sposób, iż naliczenie kar umownych 

zostanie poprzedzone wezwaniem do usunięcia danego naruszenia w terminie 14 dni, następnie naliczenie 

kary umownej zostanie poprzedzone przeprowadzeniem tzw. postępowania wyjaśniającego, w którym 

strony określą podstawę naliczenia kary umownej, przyczyny jej naliczenia, stopień zawinienia 

Wykonawcy oraz jej zasadność?  

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 11  

Pytanie dot. umowy:    § 10 ust. 1  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż kara umowna będzie 

naliczona za okoliczności zawinione?  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację wysokości kary umownej i ustalenia jej na poziomie 5%?  

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 12  

Pytanie dot. umowy:    § 10 ust. 2  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację wysokości kary umownej i ustalenia jej na poziomie 0,05%?  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż kara umowna będzie 

naliczona za okoliczności zawinione?  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu w taki sposób, iż kara będzie naliczana za każdy pełny 

dzień zwłoki?  

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 13 

Pytanie dot. umowy:    § 10 ust. 3  
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Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację wysokości kary umownej i ustalenia jej na poziomie 0,05%?  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia w taki sposób, iż Wykonawca będzie 

odpowiedzialny na zasadach winy?   

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 14  

Pytanie dot. umowy:    § 10 ust.4  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację wysokości kary umownej i ustalenia jej na poziomie 0,025%?  

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 15 

Pytanie dot. umowy:    § 10 ust. 5  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację wysokości kary umownej i ustalenia jej na poziomie 5000 zł?  

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 16 

Pytanie dot. umowy:    § 10 ust. 6  

Czy Zamawiający zgodzi się na uzupełnienie postanowienia zgodnie z poniższym?  

„Odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy zostaje ograniczona maksymalnie do wysokości 

wynagrodzenia, określonego w § 4 ust. 1 Umowy. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych 

korzyści zostaje wyłączona”  

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 17 

Pytanie dot. umowy:    § 10  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie kar umownych na podstawie not obciążeniowych w terminie 

30 dni, licząc od dnia jej dostarczenia?  

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 

Pytanie nr 18  

Pytanie dot. umowy:    § 13 ust. 2  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w taki sposób, w którym właściwym 

sądem do rozstrzygania sporów będzie sąd właściwy dla pozwanego? 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający nie modyfikuje zapisów umowy w tym zakresie. 
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W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 09.01.2019 r. udzielamy następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1 

Dot. Wzoru umowy – Załącznik nr 3 do SIWZ 

Czy w przypadku wstrzymania wypłaty wynagrodzenia wykonawcy na podstawie par. 4 umowy stosować 

się będzie odpowiednio postanowienia jej par. 5 ust. 4 i 5? 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Tak 

Pytanie nr 2 

W związku z tym, że postępowanie zostało ogłoszone w okresie urlopowym (Święta, Nowy Rok) oraz tym, 

że dokumentacja przetargowa jest bardzo obszerna, prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 

dzień 25.01.2019 r. Pozwoli to rzetelnie skalkulować wszystkie koszty i złożyć Zamawiającemu 

konkurencyjną ofertę. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający ustanawia termin składania ofert zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych biorąc pod 

uwagę przedmiot zamówienia i przebieg tego postępowania. 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie konstrukcji wiaty wykonanej z aluminium oraz malowanej 

proszkowo? 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania konstrukcji wiaty z aluminium z malowaniem 

proszkowym. Wykonawca powinien jednak wykonać obliczenia konstrukcji i wykazać zgodność 

wykonanej konstrukcji z aktualnymi normami i przepisami technicznymi. 

Pytanie nr 4 

Dot. SIWZ str. 3 oraz 

„Z zakresu wyłącza się dostawę i montaż tablic dynamicznej informacji pasażerskiej oraz dostawę i montaż 

infokiosków” 

Czy w ramach niniejszego zadania Wykonawca ma dostarczyć jakiekolwiek elementy służące do obsługi 

nowych urządzeń w ramach Centrum Monitoringu (np. stacje robocze, konsole)? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Dostawa i montaż tablic dynamicznej informacji pasażerskiej oraz dostawa i montaż infokiosków są 

wyłączone z tego postępowania i nie należy ich dostarczać. 

Pytanie nr 5 

Zał. Nr 1 do SIWZ, str. 9 

Dostarczenie oraz montaż fundamentów pod przyszłego DIPa wiąże się z podjęciem ryzyka, że 

zaprojektowana tablica będzie wymagała konstrukcji, która jednocześnie nie będzie odpowiadać 
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zaplanowanym fundamentom. Czy Zamawiający dysponuje rysunkami technicznymi lub wymiarami 

fundamentu, która ma być dostarczony i umieszczony obok przystanka lub czy przynajmniej dysponuje 

danymi technicznymi planowanej tablicy TIP, aby wykonawca mógł sam obliczyć i zaprojektować 

wymagany fundament. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Rysunki słupa oraz fundamenta pod tablice DIP zawarte są w dokumentacji stanowiącej załącznik do 

postępowania przetargowego. 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 10.01.2019 r. udzielamy następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1 

Prosimy o potwierdzenie wykonania fundamentów pod tablice DIP oraz doprowadzenia rur przepustowych 

pod kable zasilające oraz światłowód. Prosimy o przekazanie szczegółów i dokumentacji technicznej na 

wykonanie w/w fundamentów.  

Odpowiedź na pytanie nr 1 

 Zamawiający potwierdza iż w ramach zadania Wykonawca ma wykonać fundament pod tablicę DIP z 

doprowadzeniem kanalizacji kabla zasilającego oraz kabla sieciowego. Szczegółowa dokumentacja 

dołączona jest do postępowania przetargowego. 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający na etapie postępowania przetargowego wymaga Kierownika robót z uprawnieniami 

budowlanymi branży telekomunikacyjnej i elektrycznej?  

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Na etapie postępowania przetargowego Zamawiający nie wymaga kierownika robót z uprawnieniami 

branży telekomunikacyjnej i elektrycznej. Kierownik z takimi uprawnieniami będzie wymagany przy 

realizacji inwestycji. 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający przewiduje dodatkową płatność dla Wykonawcy w przypadku robót dodatkowych, 

których Oferent nie mógł przewidzieć na etapie postępowania przetargowego? Prosimy o wskazanie 

sposobu rozliczenia w/w prac.  

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Dodatkowa płatność może nastąpić w przypadku modyfikacji przedmiotu zamówienia w związku z 

wystąpieniem robót nieprzewidzianych w dokumentacji projektowej a koniecznych do wykonania  w celu 

prawidłowej realizacji robót, po uprzednio wyrażonej zgodzie przez Zamawiającego. Roboty 

nieprzewidziane powinny być spisane w protokole konieczności sporządzonym przez inspektorów nadzoru 

i przedstawiciela wykonawcy. Załącznikiem do protokołu będzie kosztorys prac podlegający weryfikacji 

przez inspektorów nadzoru.   

Pytanie nr 4 
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Czy Zamawiający przewiduje obciążyć Wykonawcę kosztami związanymi z nadzorami oraz 

dopuszczeniami do infrastruktury teletechnicznej Operatora sieci ELKMAN i systemu ZSBME, celem 

wykonania połączeń z w/w siecią teletechniczną? Czy koszt j.w. należy wliczyć w cenę oferty? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający nie przewiduje obciążać Wykonawcy kosztami dopuszczenia i nadzorowania infrastruktury 

ELKMAN. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o wskazanie parametrów i udostępnienie schematów wykonawczych szafki/złącza 

teletechnicznego, które mają zostać wybudowane w sąsiedztwie nowobudowanych wiat.  

Odpowiedź na pytanie 5 

Szczegółowa dokumentacja dołączona jest do postępowania przetargowego. 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dostarczy system zabezpieczenia mechanicznego szaf/złączy teletechnicznych i szaf 

zasilających  (zamki lub wkładki w systemie MASTER-KEY)? 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Dostarczenie kłódek systemu MASTER-KEY należy do zadań Wykonawcy. 

Pytanie nr 7 

W niektórych lokalizacjach wiat punktami zasilania są słupy oświetleniowe. Prosimy o potwierdzenie, iż 

w/w słupy nie są przedmiotem zamówienia i nie podlegają wycenie. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Wycenie podlega tylko wykonanie zasilania od słupa do szafki (złącza). 

Pytanie nr 8 

Czy przedmiotem zamówienia są elementy o których mowa jest w udostępnionej na stronie Zamawiającego 

dokumentacji technicznej, tj. stacje robocze- 2 szt., program antywirusowy- licencja na 5 lat, monitory T 

typu 1 w ilości 5 szt.? 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Dostawa wymienionych w pytaniu elementów nie jest przedmiotem niniejszego postępowania i nie należy 

ich dostarczać. 

Pytanie nr 9 

Czy przedmiotem zamówienia jest zakres prac związany z wymianą switcha centralnego? Czy ma zostać 

wyceniony zakres prac związany z podtrzymaniem transmisji? 

Odpowiedź na pytanie nr  9 

Dostawa switcha centralnego nie jest przedmiotem niniejszego postępowania i nie należy go dostarczać. 

Pytanie 10 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji technicznej związanej z siecią ELKMAN na przedmiotowych 

odcinkach i poszczególnych ulicach wraz ze schematami i profilami poszczególnych odcinków kanalizacji 
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teletechnicznej pierwotnej oraz wtórnej wraz ze schematami optycznymi poszczególnych węzłów, szaf, 

punktów dystrybucyjnych. 

Odpowiedź 10 

 Zamawiający wskazał w dokumentacji przetargowej miejsca nawiązania do sieci ELKMAN w postaci 

opisowej. W ramach zadania Wykonawca nawiąże się do wskazanych punktów. 

Pytanie 11 

Prosimy o potwierdzenie wykonania rurociągów kablowych rezerwowych profilami rur SRS 110 oraz SRS 

160 we wszystkich lokalizacjach nowobudowanych wiat. 

Odpowiedź 11 

Tak. Należy wybudować kanalizację rezerwową. 

 

 

Miasto Ełk działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) modyfikuje treść Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia, następującym zakresie: 

 

1. odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w zakresie w jakim opisano w tych odpowiedziach; 

2. załącza się nowy obowiązujący wzór umowy; 

3. Zamawiający zmienia   termin składania ofert i wyznacza go do dnia 30.01.2019 r. do godz. 09:00 oraz 

zmienia  termin otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 30.01.2019  r. na godz. 10:00. 
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Załączniki: 

- nowy obowiązujący wzór umowy. 


